
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 29 июня 2016 года  № 1008 
 

 

О проектах федеральных законов, внесенных на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания  

Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1045541-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях развития 

экологического образования"; 

проект федерального закона № 1041782-6 "О внесении изменений  

в Лесной кодекс Российской Федерации" (в части совершенствования 

правового регулирования заготовки гражданами валежника для собственных 

нужд); 

проект федерального закона № 1048995-6 "О внесении изменений  

в статьи 34 и 35 Федерального закона "О территориях опережающего 

социально-экономического развития в Российской Федерации" (в части 

расширения категории монопрофильных муниципальных образований 

Российской Федерации, на территориях которых допускается создание 

территорий опережающего социально-экономического развития); 

проект федерального закона № 1051634-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности  

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации" (о передвижении тяжеловесных и крупногабаритных 

транспортных средств, осуществляющих перевозку грузов, не являющихся 

неделимыми); 



2 

 

проект федерального закона № 1063320-6 "О внесении изменений  

в Градостроительный кодекс Российской федерации" (в части распространения 

особенностей осуществления градостроительной деятельности в субъектах 

Российской Федерации – городах федерального значения Москвы и Санкт-

Петербурга в отношении субъекта Российской Федерации – города федерального 

значения Севастополя); 

проект федерального закона № 1084149-6 "О некоторых вопросах 

сохранения и развития исторического центра Санкт-Петербурга и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

особенностей сохранения исторического центра Санкт-Петербурга); 

проект федерального закона № 1046734-6 "О внесении изменения  

в статью 166 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части уточнения 

случаев выполнения работ по ремонту или замене лифтового оборудования  

за счет средств фонда капитального ремонта); 

проект федерального закона № 1056293-6 "О внесении изменения  

в статью 161 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части установления 

условий и порядка назначения временной управляющей организации); 

проект федерального закона № 1069701-6 "О внесении изменений  

в статью 14.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения" (в части уточнения положений об общем собрании участников 

общей долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного 

назначения); 

проект федерального закона № 1065709-6 "О внесении изменений  

в статью 12.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения" (в части уточнения правового регулирования оборота 

невостребованных земельных долей); 

проект федерального закона № 1055202-6 "О внесении изменений  

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации" (о порядке учета 

сведений о кадастровой стоимости для целей налогообложения); 

проект федерального закона № 1032385-6 "О внесении изменений  

в статью 32 Федерального закона "О государственной гражданской службе 

Российской Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе  

в Российской Федерации" (в части обеспечения единства ограничений  

и обязательств при прохождении муниципальной службы и государственной 

гражданской службы); 

проект федерального закона № 1034586-6 "О внесении изменения  

в часть 12 статьи 11 Федерального закона "О государственной гражданской 

службе Российской Федерации" (в части обеспечения единства системы 

государственной службы); 

проект федерального закона № 1061296-6 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственной гражданской службе Российской 

Федерации" и Федеральный закон "О муниципальной службе в Российской 

Федерации" (в части предоставления и обработки информации о персональных 

данных). 



3 

 

2. Рекомендовать отклонить следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 1076272-6 "О внесении изменений  

в статью 48 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статью 62 

Федерального закона "О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации" (по вопросу ограничений  

в агитационных материалах); 

проект федерального закона № 1075180-6 "О внесении изменений  

в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в части 

предоставления родителям (опекунам), воспитывающим двух и более 

несовершеннолетних детей, права дополнительного голоса на выборах  

и референдуме); 

проект федерального закона № 1028277-6 "О противодействии 

реабилитации преступлений сталинского тоталитарного режима (сталинизма)". 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


